第４０回幹事会議事要旨

日 時 平成１９年７月２６日（木）１４：００～１６：２０
場 所 日本学術会議大会議室
出席者 （会長） 金澤 一郎
    （副会長）浅島  誠、鈴村興太郎、土居 範久
    （第一部）佐藤  学、江原由美子、小林 良彰
    （第二部）唐木 英明、北島 政樹、鷲谷いづみ
    （第三部）海部 宣男、小林 敏雄、大垣眞一郎

    （事務局長） 谷口 隆司

（事務局次長）綱木 雅敏
（課長）   中田 昌和、佐藤 憲

    （参事官）  神代  浩、信濃 正範、村田 啓子
審議事項等
１ 事務局の人事異動に伴う挨拶があった。
２ 非公開審議事項について審議が行われた。
３ 審議事項について審議が行われた。

(1) 対外報告「学術分野における男女共同参画の取組と課題」について科学者委
員会男女共同参画分科会の辻村みよ子委員長から説明があり、審議の結果、承

認された。
(2) 「会員候補者の推薦様式」及び「連携会員候補者の推薦様式」について、承
認された。

(3) 「日本学術会議後援名義の使用承認基準の一部改正」について、承認された。
 (4) 日本学術会議協力学術研究団体の指定として４団体が承認された。
(5) 平成１９年度代表派遣（７～９月分）の変更について承認された。
(6) 日本学術会議主催公開講演会・シンポジムについて、承認された。
(7) 国内会議の後援について、承認された。